- 1 -

院发〔2016〕8 号

关于认真做好校园信息化管理系统

建设工作的通知

各单位：

为实现学院教学、管理、服务信息化，根据学院建设发展需要，

结合学院即将进驻共青城办学，经过前期广泛调研，学院决定启动

校园信息化管理系统建设，开展学院站群系统、教务管理系统、学

生管理系统和人事管理系统等四大综合管理系统的建设。现将有关

事项通知如下：

一、组织领导

成立江西师范大学科学技术学院校园信息化综合管理系统建设

工作领导小组，人员名单如下：

- 2 -

组 长：李 斌 程春泉

副组长：赖经洪 汪 剑 吉 宏 赵 群 张 玲 陈志丹

成 员：张小桃 余小军 李法亮 黄海洪 李伟明 杨 雄

余锡祥 程术兵 雷 鹰 桂伟珍 李 萍 许丽萍

李雪萍 黄淑娟 各系主任

领导小组下设办公室，挂靠学院新闻中心，具体负责组织协调

工作，办公室主任由余小军兼任。

二、工作内容

根据工作需要，分别成立学院站群系统、教务管理系统、学生

管理系统和人事管理系统等四大管理系统建设工作小组和招标工

作、监察工作 2个专项小组。

（一）站群系统建设工作小组

主要内容：站群、网页、统一身份认证平台、数据交换平台、

信息门户平台、移动数字校园。

牵头领导：汪剑

牵头部门：新闻中心

（二）教务管理系统建设工作小组

主要内容：排课系统、选课系统、评教系统、成绩查询系统、

试卷分析、教师管理系统等。

牵头领导：吉宏

牵头部门：学籍与教学管理科

- 3 -

（三）学生管理系统建设工作小组

主要内容：学生日常管理系统、共青团工作系统、招生系统、

报到系统、就业系统、学生资助系统、校友系统、学生党建管理系

统等。

牵头领导：赖经洪、张玲

牵头部门：学生事务管理中心

（四）人事管理系统建设工作小组

主要内容：人员管理系统、招聘系统、科研管理系统等。

牵头领导：赵群、陈志丹

牵头部门：人力资源管理办公室

（五）招标工作专项小组

主要内容：招标代理公司选定、规范招标流程等。

牵头领导：汪剑

牵头部门：院办公室

（六）招标监察工作专项小组

主要内容：招标工作的监督、法律咨询等。

牵头领导：赵群

牵头部门：院工会、政法系

三、建设进度计划

（一）功能需求方案制定阶段（3月 7 日—3 月 18 日）：各牵头

部门组织各大系统功能需求的制定，新闻中心统筹四大系统的功能

- 4 -

需要制定。

（二）招标方案论证阶段（3月 19 日—4 月 8 日）：由招标代理

单位根据各专项小组提交的工作需求，拟定招标技术参数和招标书，

学院院内征求意见和专家论证，形成招标文件。

（三）政府采购招标阶段（4月 9 日—5 月 8 日）：由招标代理

单位根据学院确定的招标文件，对外公开招标。

（四）软件研发阶段（5月 9 日—11 月 30 日）：由中标单位根

据标书研发系统软件。

（五）系统调试阶段（12 月 1 日—12 月 15 日）：由中标单位和

院内使用部门对系统进行调试后正式上线。

四、工作要求

（一）高度重视、广泛调研。校园信息化管理系统建设是实现

高效管理、精细化服务的重要举措，各部门和牵头部门要高度重视，

广泛调研，根据实际工作需要，形式具有较强可行性、前瞻性的功

能需要方案。

（二）责任到人、落实到位。各牵头领导和牵头部门要进一步

细化分工，确保如期、保质完成各项任务。

江西师范大学科学技术学院

2016 年 3 月 7 日

- 5 -

（此页无正文）

主送：院领导

抄送：学院各单位

江西师范大学科学技术学院办公室 2016年3月7日印发